Verm. et, descendendo ad casus in particula under
gis distinctè procedamus. ad quinque capitata exonta,
omnia, in quibus nos conformare debemus voluntam

Primum erit circa distributionem bonorum, hoc est
bona Naturæ, sive Grat. & Secundum, circa tolu Christi
in rebus adversis. Tertium, circa gaudium in conce
prosperis. Quartum, circa peccata, non quondam
pam; sed quò ad permissionem eorundem. Quintum.
& ultimum circa dubia.

Et ut exordiamur à primo, res certissima est, *me la*
data in scriptura sacra, *Dcum diversis diversim fidei*
Matth. 25. scribaere dona sua: *& uni dat quinque talenta*
Cat. S. Th. autem duo, alijs vero unum *Per nomen talenti*, *Theo*
Chrysostomus, diversas gratias intelligimus, quæ
tradita sunt, & in particulari, in ordine superdam
Ioan. 1. De plenitudine ejus omnes accipimus, gratiam pro
Ephes. 4. sed secundum mensuram donationis Christi. Quid
Sup. Epi. ad est dicere, ut exponit S. Thomas, non ex fate, non ex
Eph. 4. non ex merito, sed ex donatione Christi: quia, si
poteestate Christi es dare, vel non dare; ita dare tam
vel minus.

Ex dictis evidenter probatur, qua ratione in divi
talentorum & gratiæ nos conformare debeamus vol
tati Dei: quia hoc ipsum, quod Deus vult, velle de
mus, & quotiescumq; Deoplaet tantam & non major
mihi concedere gratiam, eadem contentissim, me
sanc& simæ ejus voluntati in cādem dispositione coa
In Epist. ad mem opertet. Ne dolias, consultit S. Chrysostomus, qui
Epist. 4. aliis te conficias inferiori in talentis nature & gra
Quia si plus gratia illi donatur, plus etiam laboris illi
cumbit, & majorem etiam rationem est redditurus, i
estio sis inferior in donis, dignum tamen Christi me
brumes in corpore mystico Sanctæ Ecclesie. Non d
bona consequentia, inquit Apóstolus: Pes non est manus
auris non est oculus: ergo non est de corpore. Si quidem

... in ita bene respondet Chrysostomus, hoc non facie situs, quebus d' unio. Esto pes non sit constitutus in tam d' gno situ, sedem eluti manus, nec auris in situ oculi; omnes nihilominus insecum corpori uniti sunt, corporis partes exstant, spectant ad Dei integratam & ornamenti ejusdem corporis. Ad articulandum modum, si alii inferiori & stimeris quo ad tanta tate, Christo nihilominus unitus eris, & veluti pars vestrum, si doc tibi sufficere debet, quod conciras ad gloriam a te. Christi juxta mensuram gratiae ab eodem Christo tibi datum in concessione. Verum dicer quippe; si mensurae gratiae a Deo in quod determinata est, mea quoque perfectio & sanctitas determinata erit: ergo non potero semper crescere de bono in melius in perfectione de virtute in virtutem. Milano Psal. 83. Mea sanctitati Dei, juxta Divinum oraculum: Estote per- March. 5. erimus fidei, sicut & Pater vester cœlestis perfectus est. Pro foliatio- Suarez de talenta de huic dubijs advertendum, quod, ut optimè notant gratia. Theologi, tametsi gratia ex natura sua non habeat terminum intrinsecum, crescere namque potest in infinitum, cum Deum perfectius & perfectius in infinitum cognoscere & amare possumus, veluti Deus in seipso infinitus est, semper plus cognoscibilis & amabilis; nihilominus de lege ordinaria terminum habet extrinsecum: & hic est gratia Christi, respectu gratiae cuiuscunque alterius creaturæ, quamacunque perfecta sit, comprehendendo etiam sanctissimam Virginem. Adhæc duo Sanctorum ordines distinguendi sunt: unus superior veluti Apostolorum & quorundam paucorum aliorum: inferior alter aliorum Sanctorum: primus est terminus extrinsecus respectu secundi, quia dulles. esto etiam ordinis hujus supremus existat, neque insimum primi ordinis attingere poterit: juxta commune dictum: *Supremum insimum non attingit insimum supremi:* et enim desunt ei auxilia etiam sufficientia, quibus pervenire possit ad sanctitatem primi ordinis: & cum hoc responderet propositum dubio. Potest gratia, quam habes, crescere in infinitum; at juxta legem ordinariam, & secundum justam suavemque, Divinæ Providentiae dispositionem non relect nisi conformiter mensuræ Divinarum inspirationum. Divinorumque inservium efficacium, quæ tibi a Deo comunicabuntur.

Unde, quotiescumque coelestibus correspondet etiam rationibus, quibus Deus tibi loquitur, te conside ges ad illam, quam Deus a te requirit, perficior ipsorum non ad illam, qua quidam alius Sanctus dicitur, non ad maiorem habebit vocationem & gratiam.

Hæc est œconomia gratiæ, Divinæ Sapientiæ, usq[ue] for-

1 Cor. 12.

situ, Divinique Domini libertas & independen-
tia, Dividens singulis prout uult, distribuit & dimis-
proprietate Naturæ, & in ordine Gratia, prout iunctu
Divino hoc beneplacito totaliter nos conformat, sit
Divina ejus voluntati nos ex toto resignare, Divina
omnia dona, supra omnia beneficia, super omnes ex-
trahim & gloriari nos stabilitare & fundare debemus, excep-
implenda sanctissima ejus voluntate: desideria propo-
gis adimpletionem voluntatis ejus, quam acquisiri inclina-
cujuscunque gratiæ, sanctitatis & perfectionis condi-
tio.

S. Bernard. Quod est, ut loquitur S. Bernardinus, sub Divisione I.
annihilari, non desiderando aliud, quam voluntate Te-
Dei, & quæcumque alia, in quancum unita & con-
sunt voluntati Divinæ.

S Gertrud. De quadam Sanctâ legitur, quod constitutum quod
apud Elos,culo vita, suspiraos dixerit: O quam liberata
Monil. Spi, moreter! Replicarunt alij, qui erant praesentis
et. 9. quomodo, sine Sacramentis? Responsum dedita
characteribus indelebilibus merito cordibus nostris
sculpendum: gratissimum mihi esset mori, cum in
simis Sacramentis; ast quia id non placet Divina
videntia, quæ modò aliter de me disposuit, Da
prefero voluntatem. Ab hac sanctâ Personâ dicatur
modum mortificandi nostros appetitus, modum
pugnandi hostes & inimicos nostros, modum resisti
cunctis tentationibus, semper respondendo: Da
mei prefero voluntatem.

Secundò, debemus nos etiam consolpare Divi-
voluntati in sufferendis rebus adversis: in persecu-
tionibus, in infirmitate, in ipsa quoque morte:
S August. nihil sit, nisi quod Omnipotens fieri voluit, faciendo, n
Exch. c. 26. senendo. Et quamvis malum ut malum non sit app-
etibile; nihilominus malum, pro ut est terminus
objectum Divinæ voluntatis, non solum appetibile, sed

sponsa etiam desiderabile, & Sanctis delectabile; qui hac te vix consideratione armati & fortificati in majoribus etiam secundum corporis doloribus persentiebani refrigerium & animæ solvit. orationem: Propter abundantem Dei gratiam. 2.2. q.133. art. 8.

ut fortius elevat animam ad Divina, in quibus delecta- capicior, quam à corporalibus pœnis afficiatur. Cum hoc indepen- a men non prohibetur, quo in nus in oratione Deo & di- proponi possit effectus quidam contrarius, aut contra- protatum desiderium voluntatis nostræ; verum, ut effectus consimile sit rectus, debet esse conditionatus (si nimicum ita er omittas ex toto voluntati Dei superiori & absolutæ: juxta ebum exemplum à Christo nobis exhibitum in horto: ubi sacerdotem proponendo Patri æternæ desiderium & partis inferio- is acquisitæ inclinationem, ne videlicet mortem subiret; apposuit conditionem (si vis) conformando se voluntati suæ Divinitati Patris æterni.